



КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
ВНУТРЕННЕЙ И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Облкомтерполитики)

ПРИКАЗ

23 сентября 2021 г.

№ 33

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области от 27 января 2021 г. № 4 "Об утверждении Плана противодействия коррупции и перечня мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции в комитете по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области на 2021 - 2023 годы"

В целях реализации Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", постановления Губернатора Волгоградской области от 21 сентября 2021 г. № 644 "О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области 28 декабря 2020 г. № 825 "Об утверждении Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2021 - 2023 годы" п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области от 27 января 2021 г. № 4 "Об утверждении Плана противодействия коррупции и перечня мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции в комитете по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области на 2021 - 2023 годы" (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В приказе в заголовке и пункте 1 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024".

1.2. В Плана противодействия коррупции в комитете по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области на 2021 - 2023 годы (далее – План), утвержденном названным приказом, в заголовке и Перечне мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции в комитете по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области на 2021 - 2023 годы (далее – Перечень мероприятий), утвержденном названным приказом, в заголовке цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024".

1.3. В Плана:

1) в пункте 1:

в подпунктах 1.2, 1.4 - 1.10 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

в подпункте 1.1 в графе 2 текст изложить в редакции "Обеспечение участия государственных гражданских служащих Волгоградской области, замещающих должности в комитете (далее именуются - государственные гражданские служащие в комитете), в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции";

в подпункте 1.2 в графе 2 текст изложить в редакции "Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на государственную гражданскую службу в комитете и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции";

в подпункте 1.3 в графе 2 текст изложить в редакции "Обеспечение участия муниципальных служащих Волгоградской области (далее именуются – муниципальные служащие), в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции";

в подпункте 1.4 в графе 2 текст изложить в редакции "Содействие органам местного самоуправления Волгоградской области в обеспечении участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу Волгоградской области и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции";

2) в пункте 2:

в подпунктах 2.1 - 2.3 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

<p>"2.4. Проведение с участием заинтересованных органов и организаций анализа практики предоставления в Волгоградской области мер поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными документами деятельность в области противодействия</p>	<p>до 01 марта 2024 г.</p>	<p>отдел по взаимодействию с некоммерческими организациями управления общественных связей";</p>
--	----------------------------	---

коррупции, и определение приоритетных для оказания поддержки направлений деятельности и проектов в области противодействия коррупции и антикоррупционного просвещения

3) в пункте 3 в подпунктах 3.1 – 3.3 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

4) в пункте 4 в подпунктах 4.2, 4.3, 4.6 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

5) в пункте 5:

в подпунктах 5.2, 5.4 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

в подпункте 5.4 в графе 2 слова "отдел по противодействию коррупции аппарата Губернатора Волгоградской области" заменить словами "орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

6) в пункте 6 в подпункте 6.1 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

7) в пункте 7:

в подпунктах 7.1, 7.4, 7.5 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

в подпункте 7.3 в графе 2 текст изложить в редакции "Обеспечение участия государственных гражданских служащих в комитете, муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции";

в подпункте 7.3 в графе 4 текст изложить в редакции "отдел правового и кадрового обеспечения, отдел финансового, хозяйственного обеспечения и делопроизводства, отдел по вопросам территориальной организации местного самоуправления и мониторинга муниципальной кадровой политики управления по работе с территориями";

8) в пункте 8 в подпунктах 8.2, 8.3 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

9) в пункте 9:

в подпункте 9.1 в графе 3 цифры "2021-2023" заменить цифрами "2021-2024";

в подпункте 9.2 в графе 2 текст изложить в редакции "Направление информации по исполнению мероприятий плана противодействия коррупции

в Волгоградской области на 2021 - 2024 годы в орган Волгоградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений";

1.4. В Перечне мероприятий:

1) дополнить таблицу новой графой 6;

2) графу 6 считать графой 7;

3) шапку таблицы изложить в следующей редакции:

"

N п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)				Исполнитель мероприятия
		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7

"

4) в пунктах 1, 2 в графу 6 вставить соответственно цифры "500", "350".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



М.Н.Битюцкий